
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Doktorant UW odkrywcą związku
zachowującego się jak gąbka

Wyjątkowy związek chemiczny, który zachowuje się jak gąbka odkrył pochodzący
z Wielkiej Brytanii doktorant Uniwersytetu Warszawskiego Andrew Churchard. Zamiast
wody związek ten pochłania i uwalnia parę wodną – informuje uczelnia.
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Andrew Churchard, który dokonał odkrycia i zsyntetyzował nowy związek na Uniwersytecie
Warszawskim prowadzi badania w ramach projektu „Hydrogen”. Swojego odkrycia dokonał dość
przypadkowo, podczas badań nad związkami niklu. Uczony zauważył, że jeden z badanych przez
niego związków chemicznych - kompleks fluoroboranu niklu (II) z makrocyklicznym ligandem
siarkowym - wykazuje zdolność do pochłaniania i uwalniania pary wodnej, przy zachowaniu
krystaliczności. Jest jak gąbka, która pochłania i uwalnia nie wodę, lecz parę wodną. Odwracalne
pochłanianie pary wodnej przez związki chemiczne jest obserwowane bardzo często, ale bardzo
rzadko wiąże się z zachowaniem krystaliczności, podaje na swojej stronie internetowej Uniwersytet
Warszawski.

Jak czytamy w komunikacie, absorpcja pary wodnej prowadzi najczęściej do tak znaczących zmian
w strukturze krystalicznej związku, że z reguły wywołuje dezintegrację kryształów lub ich stopniowe
rozpuszczanie się w kondensującej cieczy. Do tej pory nauce znane były dwa typy układów: układy
nanoporowate oraz polimery koordynacyjne, które miały zdolność pochłaniania pary wodnej przy
zachowaniu struktury krystalicznej. Odkryty przez badaczy z Warszawy nowy związek niklu otwiera
trzecią kategorię związków: rodzinę kryształów molekularnych.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Dalton Transactions”. Badacze z zaciekawieniem obserwują
teraz kolejne syntezowane w ich laboratorium związki niklu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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